Газета  Вышегорского сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области
     № 13(30)  19 декабря  2022 года                  Интернет сайт:http://vyshegor.smolinvest.ru

                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЫШЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 16.12.2022  № 23

Об установлении размеров ставок арендной платы

на 2023 год за земельные участки, находящиеся в

государственной собственности, до разграничения

государственной собственности на землю, и земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности

Вышегорского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области, на территории Вышегорского сельского

поселения Сафоновского района Смоленской области

В целях реализации положений Земельного кодека Российской Федерации на территории муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области,

Совет депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить размеры ставок арендной платы на 2023 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области,  на территории муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области:

1.1. 1,109 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства, имеющих следующие виды разрешенного использования:

- сооружения, связанные с выращиванием цветов, фруктов, овощей: парники, теплицы, оранжереи,

- сооружения, связанные с выращиванием овощей: парники, теплицы,

- питомники древесных и кустарниковых растений и цветочно-оранжерейные хозяйства,- питомники растений для озеленения промышленных территорий и санитарно-защитных зон,

- теплицы, оранжереи,

- теплицы,

- крестьянско-фермерские хозяйства,

- растениеводство,

- овощеводство,

- скотоводство,

- звероводство,

- птицеводство,

- свиноводство,

- пчеловодство,

- рыбоводство,

- научное обеспечение сельского хозяйства,

- выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур,

- выращивание льна и конопли,

- сенокосы,

- пастбища,

- сады,

- пашни, сенокосы, пастбища, залежи, многолетние насаждения,

- пашни, сады, сенокосы, пастбища,

- сельскохозяйственные угодья,

- сельскохозяйственное использование,

- резерв сельскохозяйственных угодий,

- животноводство со всеми необходимыми производственными и складскими объектами и сооружениями – в рамках природоохранных и водоохранных требований,

- многолетние насаждения,

- хранение и переработка сельскохозяйственной продукции,

- питомники,

- обеспечение сельскохозяйственного производства,

- выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур,

- здания, строения, сооружения, необходимые для функционирования сельского хозяйства, в том числе сельскохозяйственные предприятия, опытно-производственные, учебные, учебно-опытные и учебно-производственные хозяйства, научно-исследовательские учреждения, образовательные учреждения сельскохозяйственного профиля и образовательные учреждения для сельскохозяйственного производства, научно-исследовательских и учебных целей.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Вышегорский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вышегорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2023 года.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Вышегорского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                                          Л.М.Николаева

	Газета « Вышегорский вестник» № 13 (30)

 19 декабря 2022 года. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Вышегорского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Вышегорского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Наш адрес:

215524 Смоленская область, Сафоновский район д.Вышегор, ул.Советская.д.8
Телефон- 8(48142)7-35-44;  Факс- 8(48142) 7-35-31

1
«Вышегорский вестник» , №  13(30) от 19 декабря 2022г